
проєкт 

 
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження Положення про порядок проведення 

конкурсу на визначення (зміну) назви об’єкта (будівлі, 

проєкту, інфраструктурного об’єкта тощо) у межах 

Великодимерської селищної територіальної громади 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

з метою упорядкування процесу найменування (визначення назв) об’єктів у 

межах Великодимерської селищної територіальної громади, підвищення 

відкритості, прозорості та залучення громадськості до прийняття 

управлінських рішень, відповідно до рішення Великодимерської селищної 

ради від 13.03.2025 № 3045 LXXXII-VIII «Про затвердження Стратегії 

розвитку Великодимерської селищної територіальної громади до 2027 року (з 

перспективою дії до 2034 року) та Плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації 

Стратегії розвитку Великодимерської селищної територіальної громади до 

2027 року (із перспективою дії до 2034 року)», враховуючи рекомендації 

постійних депутатських комісій з питань: планування, фінансів, бюджету, 

соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій 

та зовнішньоекономічних зв’язків; освіти, культури, туризму, молоді, 

фізкультури і спорту, охорони здоров’я та соціального захисту населення, 

Великодимерська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Положення про порядок проведення конкурсу на 

визначення (зміну) назви об’єкта (будівлі, проєкту, інфраструктурного об’єкта 

тощо) у межах Великодимерської селищної територіальної громади 

(додається). 

2. Рекомендувати структурним підрозділам селищної ради та іншим 

ініціаторам процесу визначення назви об’єкта використовувати це Положення 

при організації відповідних конкурсів. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань  

 

 

 

 

 



проєкт 

планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних 

зв’язків. 

 

 

Тимчасово здійснюючий  

повноваження селищного голови,                  Олександр БОРСУК 

секретар ради                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
селище Велика Димерка  

від 10 липня 2025 року 

№         



проєкт 

Додаток  

рішення Великодимерської селищної ради 

Від 10 липня 2025 року № 

 

Положення про порядок проведення конкурсу на визначення (зміну) 

назви об’єкта (будівлі, проєкту, інфраструктурного об’єкта тощо) у 

межах Великодимерської селищної територіальної громади 

 

1. Загальні положення 

1.1. Це Положення визначає порядок організації та проведення конкурсу 

на визначення, надання або зміну назви об’єкта (будівлі, проєкту, публічного 

простору, інфраструктурного об'єкта тощо) у Великодимерській селищній 

територіальній громаді. 

1.2. Метою конкурсу є залучення громадськості до визначення назв 

об’єктів, підвищення рівня відкритості та прозорості рішень органу місцевого 

самоврядування, формування локальної ідентичності громади. 

1.3. Ініціатором проведення конкурсу може бути виконавчий комітет 

селищної ради, постійні депутатські комісії. 

 

2. Об’єкти конкурсу 

2.1. Конкурс проводиться для визначення назви: 

 будівель і споруд комунальної власності, 

 громадських просторів (парків, скверів, площ тощо), 

 соціальних, культурних, інфраструктурних або інших проєктів, 

 новостворених об’єктів благоустрою. 

2.2. Об’єкти, що підпадають під дію Закону України «Про географічні 

назви», потребують додаткового погодження згідно з чинним законодавством. 

 

3. Організація конкурсу 

3.1. Для організації та проведення конкурсу створюється конкурсна 

комісія, склад якої затверджується розпорядженням селищного голови. 

3.2. Комісія: 

 затверджує умови та строки конкурсу; 

 забезпечує інформаційне супроводження; 

 приймає та реєструє конкурсні пропозиції; 

 розглядає подані варіанти назв; 

 приймає рішення щодо переможця або формує перелік рекомендованих 

назв. 

3.3. Оголошення про конкурс публікується на офіційному сайті 

селищної ради, у соціальних мережах, інформаційних стендах громади тощо. 

 

 

 

 

 

 



проєкт 

4. Умови участі 

 

4.1. У конкурсі можуть брати участь громадяни України, незалежно від 

місця проживання, а також колективи, громадські організації, творчі 

об’єднання. 

4.2. Один учасник може подати одну або кілька пропозицій. 

4.3. Пропозиції подаються у письмовій або електронній формі з 

обґрунтуванням обраної назви. 

4.4. Пропозиція повинна бути етичною, не мати дискримінаційного чи 

політичного характеру, відповідати нормам законодавства та місцевим 

традиціям. 

 

5. Критерії відбору назв 

При розгляді пропозицій конкурсна комісія враховує: 

 історичну, культурну або географічну обґрунтованість; 

 унікальність ідентифікатора для громади; 

 легкість сприйняття, вимови та запам’ятовування; 

 відповідність цільовому призначенню об’єкта; 

 громадську підтримку (за результатами онлайн- або офлайн-опитувань, 

голосування). 

 

6. Визначення переможця 

6.1. Конкурсна комісія визначає переможця за підсумками відкритого 

обговорення, голосування або опрацювання рейтингу поданих назв. 

6.2. У разі потреби комісія може запропонувати винести кілька варіантів 

на громадське голосування. 

7. Підсумки конкурсу 

7.1. За результатами конкурсу конкурсна комісія готує узагальнену 

довідку та рекомендації для розгляду виконавчим комітетом або сесією 

селищної ради. 

7.2. Остаточне рішення про присвоєння (зміну) назви приймається 

відповідно до компетенції — виконавчим комітетом або селищною радою. 

 

8. Прикінцеві положення 

8.1. Зміни до цього Положення вносяться рішенням селищної ради. 

8.2. Це Положення є відкритим для використання у конкурсах з 

визначення назв будь-яких об’єктів у межах громади. 

 

 

 

Тимчасово здійснюючий  

повноваження селищного голови,                             Олександр  БОРСУК 

секретар ради  


